
І СХІДНІ* ГАЛИЧИНІ Ш6УХЛА РЕВОЛЮЦІЯ. ВЕЛИКИЙ ПРОЦЕС ПРОТИ 
ГАЛИЦЬКИХ КОМУНІСТІВ. ВІТАЛТІ ПРИШЛИ до 

ВПАСТИ ФАШІСТИ,
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ У ВЛАДИВОСТОЦІ ПОВІВА

ЮТЬ ЧЕРВОНІ ПРАПОРИ.
БОРОТЬБА МІЖ КОМУНІСТА 
МИ І ФАШІСТАМИ В РИМІ.

Дня 22. листопада, с. р. має ; Український радянський уряд
розпочати ся процес проти а- 
рештованих минулого року в 
будинку Юра. Арештованих 
будуть судити за їх політичні 
переконаня. Прокуратура об- 
жаловуе всіх за державну зра
ду. Розправа має потреватн 
кілька тижнів.

ТОКІО, 29. жовтня. У РИМ, ЗО. жовтня, 
лю вечером вибухло тут по
важне заворушене. Партії фа- 
иіістів, коли переходили че
рез робітничу часть міста, зі- 
стали заатаковжні комуніста
ми, які кидали на них камі
не м і стріляли з револьверів. 
Фашісти відповіли. Одна о'со- 
ба дістала убита, а однії фа- 
шіст ранений, як також двох 
фашістів взято в полон.

зателеграфували 
до своєї головної кватири, 
звідки 1 вислано в моторовнх 
автомобілях численну поміч 
для виратоваия своїх кумпа- 
нів. За той час, військо заняло 
ту части міста, де відбувала 
ся бійка.

В неді-
РЕВОЛЮЦІОНЕРИ ЗАЯВИЛИ СЯ ЗА ЗЛУКОЮ СХІДНОЇ ГА

ЛИЧИНИ З РАДЯНСЬКИМИ РЕПУБЛИКАМИ.
і справа Близького Сходу. Владивостоці всюди повіва- 
.. . кіть червоні прапори.
Український радянський у- провідник народної револю 

ряд вислав ноту урядам Аиглп. ційно; партії нїцехін сформу- 
Франші і Італії з протестом | вав новс npaBHTe.1bCTB0V ' 
проти англійської бдьокалн д да.1еко.Східноі Рс. 
Дарданелів, тдчеркуючи, що пчбликИі доб дисціпдїнова.
ПОСТУПОК Англії є недопустн-, • } , і на організація, стереже вели-
мий, бо спинює доступ кораб-,, h ких складів оружя, полишено-
ЛІВ до портів Чорного . моря,
які везуть хліб і харчі для го
лодуючого нзселеня України.

Крім сего український уряд 
подає до відома, шіо він не 
признає ніяких рішень в спра
ві Дарданелів без участи Ра
дянської України, опираючи 
ся на українсько-ангорський 
договір в сій справі.

Провідник фашістів Муссолїнї 
головою правительства.

РЕЗИГНАЦІЯ ФАКТИ.
РИМ, 28. жовтня, 

щено урядово вчера вечером, . 
що італійський кабінет ira чолі 
з преМієром Фактою вручив 
вчера королеви свою резигна» 
цію. «

- Премієр Факта і його міні
стри уступили на домагане і 
jпід загрозою фашістів.

РИМ, 29. жовтня.
того, як бувший премієр Ан-

,1п 'тонїо Саляндра відмовив ся•>и. жов* ,
тня. — За винятком оружя, я- сФ°Рм>вати 
кого Японці не могли забрати, король поручив се завдане 
коли евакували Владивосток, »ров.ДНИкови фашістів Муссо-
малоблишилось тут вартісного '1 ' 
для прийшовшої армії ~ Дале
ко-Східної Републики. Відсту
паючі білогвардійці зарекві- 
рували весь водний транспорт 
і забрали зі собою все, іцо

Іі
Осередком повстане е території між Тернополем і Гусятином.

Опові-
БЕРЛІН, 23. жовтня. — Зі Львова донбсять, що в Східній

Галичині вибухла революція.
Українські революціонери заявили ся за злукою Східної Га

личини з Радянськими Републнками.
ВІДЕНЬ, 23. жовтня.

го аліянтами. s<.
Японські газети похваляють 

своє лравительство за укінче- 
нє евакуації Сибіру.

В Східній Галичині йдуть даль
ші арешти.

В'Стрию заарештовано '56 
Українців, яким закидуєть ся 
саботаж, підпали і т. її. Між а- 
рештованими є адвокат Ба- 
чйнськин, Стефанюк і инші. 
Польські шовіністичні часо; 
кисні гиєни кричать, шо всї 
арештовані стануть - перед наг
лим судом.

У Стрийщинї польська полі
ція під проводом шефа полі
ції з Варшави переводить ма
сові аре.шти. В селах: Люблин- 
цях, ДобрівлнНах, Конюхові, 
Дашаві і т. д. арештовано 36 
людий, студентів і селян, яких 
підозрівають в належанні до 
тагіної боєвбї організації і ви- 
конаню богатьох актів підпа
лів ї мордована вінтів-хрунїв у 
Стрийщинї. ,

Телеграма зі Львоза доносить, шо 
повстане українського иаселеня в Східній Галичині прибрало 
дуже грізні розміри. Повстанем е обнята вся територія між 
Тернополем і Гусятином. Польські власти старіють ся зльокаг 
лїзувати повстане, так як воно пошмрюеть ся в західнім і по
лудневім напрямах.

Телеграма дальше каже, шо польське цивільне населене 
утікає в переполосі зі Східної Галичини, щоби не попа
сти в руки українських революціонерів.

Польський воєвода у Львові звернув ся до центрального 
правительства у Варшаві з просьбою прислати йому негайно 
військо для боротьби з повстанцями.

Фашісти

Білогвардійці забрали все з 1 
Владивостока.,

ВЛАДИВОСТОК,.

Після

новий кабінет,

Франція і Україна.

ЛЬВІВ, 15. жовтня Фран
кський посол Epio>(j який від 
місяця подорожує по радян
ських републиках, нЄ поминув 
і о України. ФранцуськІ капіта
лісти дуже інтересують' ся У- 
краіною і в тому напрямі Чіче- 
рін зазначив, що початком до 
зближена Франції з радянськи
ми републнками буде еконо- 

! мічне зближене Франції р пер
шу чергу до України. Ся відо-1 

І мість наробила богато шуму і 
викликала перестрах серед 
польського політичного світа.

Фашісти занили міста.

ЛОНДОН, 27. жовтня. 
“Тайме" друкує донесене з 
Італії; в якім говорить ся, що 
фашісти мають в своїх фуках 
міста Флоренцію, Пізу і Кре- 
мону. Всюди в тих містах вони 
повалили державні власти і 
обняли команду. Здаєть ся, 
що нігде не було опору і зу- 
дару, з винятком Кремони, де 
убито 6 фашістів. Тншина па
нує в Мідяні, де є велике чи
сло війська. З мнших центрів 
иеійа відомостий. Комунікація 
між північною, полудневою і 
централь. Італією перервана.

РИМ, ЗО. жовтня. Провід
ник фашістів Беніто Муссолїнї 
сформував італійське міністер
ство, оставивши собі уряд 
прбмієра, міністра внуІрішних 

можна лише було забрати, на- і заграничних справ. Генерал 
віть занавіси в бюрах та всі Діяз є міністром війни, а віце- 
річи, які лише можуть знайти [адмірал ді Ревель міністром

j маринарки. Кабінет складаеть 
ся з сімох фашістів, пятьох 
націоналістів, однЬгб демокра
та і одного представника на- 
ррдної партії.

ПОВСТАНЦІ ПОДАЛИ СЯ ПЕРЕД ПЕРЕВАЖАЮЧИМ ПОЛЬ
СЬКИМ військом на радянську Україну.

Відділ польської кавалерії, ви
сланий проти “банд" українських терористів, які понищили 
збіжа (панські) і позривали зелїзницї на знак протесту проти 
польського панованя над Східною Галичиною.

ВАРШАВА, 27. жовтня.

прогнав ті
"банди" назад на Україну, однак не вспів їх розпорошити. 
Польські жовніри втратили свого команданта
повстанці.

покупця.
ного зловили

ФРАНЦІЯ ХОЧЕ НАВЯЗАТИ
ЗНОСИНИ З СОВІТАМИ.

З Парижа доноейть, 
фракійських політичних кру
гах чимраз більше пошнрю- 
еть ся рух в справі приверне
на зносин зі Совітською Ро
сією. Французам ходить не 
тільки о відновлене торговель 
них зносин з Росією, але та
кож о політичне францусько- 
російське порозуміне.

Повстане поширило ся було аж до Львова.

Польсько-українські перегово
ри у директора поліції 

Райнлєндера.

Під таким наголовком у 
львівській “Землі і Волі" з 15. 
жовтня читаємо:

Сіонїстична “Chwila” зі се-

що уЗробили шкоди на мілїярди польських марок.

Палене фільварків і дворів, ни
щене зелізничих доріг і телеграфічних пвлучень та инші те
рористичні акти прибрали в Східній Галичині масовий харак
тер. Польська преса перестала вже подавати сї факти. Шко
ди, заподіяні в Східній Галичині протягом останнях кількох 
тижнів, обчисляють на много міліирдів польських марок.

Премієр Новак заявив, шо переведене в жиіє ухваленої 
для Східної Галичини “автономії” являєть ся неможливим в ви
ду відносин, які 'під теперішну пору панують в Сх. Галичині.

Склад нового італійського 
кабінету.

ВАРШАВА, 22. жовтня.
Чехія і Україна.

РИМ, ЗО. жовтня. Новий 
італійський кабінет Беніта

ЛЬВІВ, 3. жовтня — Чехо
словацький центральний тру
довий комітет економічної до
помоги для Росії і України має 
в близшому часі зорганізувати; 
в Харкові постійну виставку 
чехословацької 
сти. В половині жовтня до Хар 
кова виїздить делегація з че-

Повідомлене для женшин-ро- 
бітниць в Вінніпегу.

І Іовідомлясть ся всіх укра
їнських женшин-робітниць в 
Вінніпегу, що в середу, 1. ли
стопада, о год. 8-ій ве 
відбудеть ся в Укр. Рої.
ПРОПАГАНДОВИЙ АНТІН!. >

На мітінгу буде говорити т.
І. Навізівський на тему “Жен- 
шина і робітничий рух”.

Просить ся всіх товаришок 
прийти на мітіиґ громадко.

Муссолїні зістав прогОлоціе- 
ний нині вечером. Його склад 
є слідуючий:

Премієр, мімїстер внутріш- 
них і заграничних справ — 
Беніто Муссолїнї (фашіст).

Мінїстер війни 
Армандо Діяз.
“ Мінїбтер маринарки віце- 
адмірал Таон ді Ревель.

Мінїстер скарбу 
Луіджі Ейнауді (націоналіст).

Тео-

реди 11. жовтня с. р. доносцть, 
що: “з достовірних жерел ді
стала інформації, що до краю 
приїхало кількох визначних у- 
краінських діячів з закордону 
в цілії навязаня переговорів 
з польськими властями. До
Львова приїхав український словацьких експертів для 
посол при німецькому уряді в!винсненя загального економ,ч- 
Берлінї Смаль-СТоцький, який 
відбув вчера (неділя 8. жовтня Іжливости орган,заци вистав" 
с. р.) Стисло довірочну конфе-!ки- В лслегаиі,° >в,йд>'ть пред 
ренцію, директором поліції!ставвикі, .Сп,лки "ехословаць- 
'КййуАдером. У Варшаві „е- !кнх бавків- СП1ЛКИ промислов- 
ребувае правдоподібно кіль-іц,в' обеднаних «ашинобуді- 
ікох українських діячів, які при вельних заводів 1 торговельно, 
їхали з заграйицї. Ся вістка 1 "ромнслово1 ради В,ДД1ЛИ 
викликала велику сензацію в виставки мавть ся організува

ти в Кінві і Одесі.

•чером
Домі

промислово-
Будуть голосувати в справі 

торговлї з Росією.

З Парижа доносять, їй» 166 
торговельних палат в більших 
містах Франції будуть голосу-" 
вати над пропозицією дотич
но. порадности відновлена тор j 
говельних зносин з Росією. 
Пропозиція вийшла від торго
вельної палати в Парижі, го
лова «якої є за відновленєм 
опговлї з Росією.

генералСидір Твердохліб убитий.

БЕРЛІН, 24. жовтня. Наспівші телеграми доносять, шо 
українські селяни в Східній Галичині підняли повстане проти 
польської влади. Вони спалили поверх 90 дворів і фільварків 
польських дідичів.

ного становища України і мо-
проф.

Селяни замордували Сидора Твердохліба, редактора мо- 
лмяюфільськоі газети “Рідний Край", який кандидудав на по
сла до польського сойму. Українці бойкотують ті вибори.

Мінїстер індустрії — 
ф$ль Руссі (націоналіст).

Мінїстер фінансів 
Стефанї (фашіст).

Мінїстер кольонїй 
Федерзоні (націоналіст).

Мінїстер" освободжених ра
йонів — Джюраті (фашіст).

Мінїстер судівництва Алfa-
до Овігліо (фашіст).

Мінїстер просвіти Джеи-
тільо (демократ).

Мінїстер рільництва Луі
джі Капітаніо (фашіст).

Міністер публичних робіт відбудеть ся малий концерт.
На се свято повинні прибу-

РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ 
МІСТА ВІННІПЕГУ!

Де

ЛуіджіZ DYMEM POtARÔW.

У селі Суха Воля згоріли три 
стирти жита, вартости 10 мілі- 
снів. Біля стирт найдено бань
ку з нафтою, якою хтось під
палив збіжс, тобі) краще го
ріло.

В селі Баківцї пов. Бібрка 
згоріла в фільварку сгирта 
збіжа. Василя Хвостика, ко
трий стояв біля стирти на сто
рожі, арештовано. Дідич спро 
вадив до села військо, яке у- 
держуєть ся на кошт селян.

В селі Свобода пов. Тере- 
бовля спалено фільварок, не 
зважаючи 
регло 6 людий.

“Газета Цодзєнна" з 9. жов-

байдужс: "А що нас обходить! 
То горить панське, нам пани з 
міста сказали, шо двори мо
жуть горіти”. Навіть коли си
лою примушувано “хлопів” га
сити огонь, то вони не хотіли 
йти і сміяли ся. Дійшло до,то' 
го, шо "хлопи" позамикали 
кериицї, щоб не було чим га
сити пожежі”.

Святкоканє пятьлїтної річ
ниці істнованя першої Радян
ської Републики відбудеть ся 
в неділю, 5-го листопада, о 
годині 2.30 по полудив в 
STRAND THEATRE

тутешному політичному світі 
та була вчера широко обгово
рювана.

З української сторони нема 
потверджена сеї вістки.

З инших жерел довідуємось 
знову, що п. Смаль-Стоцький 
конферує з польськими вла
стями, як вреланннк уряду Пе
тлюри, якого він є амбасадо- 
ром при німецькому уряді. _

Звідки та з яких жерел ді
стала “Chwila" ci “сензаційні” 
вістки, вона не подає.

і МЕРІОН, Ил., 24. жовтня. —. 
Сиеціяльна лава судіїв при- 

I сяжнихії яка розслїджує убій- 
! ство страйколомів при майні в

Поміж Одесою і Константи Геррин’ видала вчеРа ще Л8
актів обжалованя і оповісти-

Каблеве полученє поміж Оде
сою І Константинополем.

На святі будуть промовляти 
англійські бесідники, як такожпополем відновлено І пущено і 

в рух каблеве полученє. Пла
нують відбудувати каблеву 
сіть на Чорному морі і полу
пити її з загальною европей-1 
ською телеграфічною еїтю.

ла, що з тим кінчить ся її ро
бота. Таким робим обжалова- 

1 но доси 434^ осіб в злу ці з роз- 
I рухами, в яких згинуло 23 не- Міністер почт і телеграфів ти кождий робітник і робітни- 
і юнїйних майнерів.

— Карназза (націоналіст).
Ревізії і арештованя на Гу

цул ьщині. л

Дня ЗО. вересня жандармерія 
перевела ревізію в с. Вербіжи. 
пов. Коломия у 8 селян і 2 у- 

на те, шо його сте- ченнків. ’ Пошукувано за яки
мись відозвами і проклямаці- 
ямн. Одного ученика арешто- 

тня повідомляє, що 4 жовтня вано. Жандарми били арешто- 
підпалено стирту збіжа на■ ваних парубків, щоби вимуси- 
фільварку в Ширцї пов. Рава тм від них зізнаня.
Руська. Вартівники заприміти
ли огонь і погасили його. За

— ді Цезара (націоналіст).
Міністер суспільної добро- честь і пошану Радянським 

дїйности — Стефано Каваззо- Републикам та зробити се
свято дійсно пролетарським

ця, щоби належите віддати

БЕРЛІН, 24-го жовтий. — . .
Збір натурального податку. Канцлер Вірт предложив вче- m (католик)-

! До дня 19. вересня зібрано1ра нв засианю кабінету ,фо-
натурального податку на у. П03ИЦІЮ< чи не булоб добре, з

і країні поверх 30.000.000 пуд.В: °ГЛЯДу на иілковитий упадок
Через те. що селяни сами зно- марки' проголосити загальне;
гять nxnun -.fijjiP репараційне банкроцтво і за-Віденський "Укр. Прапор" с ь 0X040 30 же" зб|рка пере" 1Єпість у витатах так в на 1 

k * и висшає півтора мілїова пудів леглість У виплатах так в на-
1 денно, а в деяких селах зно- тчрі як 1 в r0TIBUI'
ісять навіть більніе, чим було,
! призначено в програмі.

- ^святом.

ІІридніпряицї кандидатами в 
Східній Галичині до поль

ського сойму.

ом

ІУДИ ЙДЕМО В СУБОТУ, 4. ЛИСТОПАДА? с

Розуміє ся, що ніде инде, як лише до Укр. Робітничого 
Дому і то всі, так як минулої суботи, бо там

——— відограєть ся

штука на одну дію А. П. Чекова п. н.

з 14. жовтня доносить:$
З краю прийшла прямо ней- : 

мовірна вістка, шо польський 
уряд, не найшовши ні одного 
українського

“саботажником” стріляно і но Смерть члена гуцульської де- 
дорозі найдено його закрівав- легаціі. - ДО ВІДОМА вам ЧЛЕНАМ 

ВІДД. РЗ.Т. В ВІННІПЕГУ..ієну хустину. і Як доносить польська преса
В Перемитим і '""ьлують; убитий член гуцульської делє- польського сойму, придумав Сільсько-господарська комуна Перші місячні збори членів, 

непопалених ще фиіьварків,гаціі „азивав ся Юрко Петрів- такий діявольський план: за імени т. Петровського. відділу Р.З.Т. в Вінніпегу віп- 
"«Г-1 >ланИ; чук. Його замордовано внетрі-\ мовив собі якихсь кільканай- будуть ся в неділю, 5. листо-

И Є таниславівшині спа-тено лом 3 револьвера з пімсти за ; цятьох Приднїпрянцїв як укре-і в Прилуцькому повіті орта пада 0 годині 8-ій вечером в 
польського дідича в селі Пу- „ шо він їздив з чолобитнею їнських кандидатів Східної Га- нїзовано сільсько - господар- укр р0б домі. Просить ся 
касівцях. до начальника польської дер-'личини. Сї людці мають сидї- ! СЬКУ комуну імени т. Петров- jgcj, членів,

жавн Піл су декого. Поліція на- ти спокійно у Варшаві і Не ського. Комуна своім зразко- 
дожіма 200 тисяч марок наго- показувати ся до Східної Га- вим господарством являєть ся 
роди для того, хто викриє у- личини. Аж в день виборів; прекрасним прикладом для се- 

“GaxetB Codiieens’’ доносить бійннка. але безуспішно. польські комісарі мають orq лян-
з Перемишля: В Бучковичках -* ------------ лосити імена сих Юдів і вій- ——------
згорів фільварок з цілим ін-. . ськовою силою приневолити —————

і збіжем, загальної. ертв* WJMmofO ио***3**^наших селян голосувати на та- першім заеїданю ново вибрано- 
Учитель Воодович (з око- ких “кандидатів”. В тім дусі го польського сонму заяву, шо

Українці Східної Галичини ба- нації, щоби принесли і відда- 
жають належати до Польщі.|ли їх на руки заряду, 

чевндно, що сі “галицькі” по- Хто сї Приднілрянцї, покищо 
сти мали би зложити зараз на не відомо.

кандидата до

“МЕДВІДЬ”
і штука на одну дїк*, п. н.•Z

“ЗРАЗКОВИЙ МУЖ"а також тих, які 
бажали-б вступити в члени 
Робітничого Запомогового 
Товариства, прибути на час. 
Взиваєть ся також всіх тих то
варишів, котрі зложили впи- 
сове, але не були ще в лікаря, 
щоби зробили се до 5. листо
пада, а виповнивши свої аплї-

Кромі сего входять в програму вечеря ноно льоти, 
дуети і сольосліви.

Докладна програма буде оголошена в слідуючім числі.
ПОЧАТОК О ГОД. &30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
приходгть ва дк наичисленніише.

. м чтвю
ПОЗІР1 В СУБОТУ, II. ЛИСТОПАДА відограе ся знаме

нита драма Я. Гордіна п. и “ЗА СИНИМ МОРЕМ".

Як горять фільварки?

вентарем
вартости 100 міліонів мп. Ко
ли служба того фільварку по- лиць Сарни) пересилуваний мав уже Одержати інструкції 
бачивши пожежу почала про- Поляками а потім звільнений рогатенський староста. — О- 
сити “хлопів" щоб спішили на з посади — строїв ся. 
ратунок. то “хлопи” заявили ------------

і

Заряд відділу Р.З.Т. 
в Вінніпегу.

У
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